…..

L – 1477 [1476*] Mars 6 – Remise du Roi d’Angleterre des sommes d’argent qu’il pouvait devoir au Duc de Bretagne.
« Rex omnibus ad quos, ..&c, falutem. Licet pro nonnullis variis oneribus &expenfis per nos, in favorem illuftriffimi Principis
confanguinei noftri cariffimi Francifci Ducis Britanniae fupportatis, … Tefte Rege apud Bukden decimo-fexto die Martii. Per ipfum
Regem. …»
(Rymer Tom XII, page 23) (Dom Morice TIII, c308)

….

T – 1476 Westminster Décembre – Traité d’union/alliance entre Roi Edward VII d’Angleterre [qui se nomme aussi Roi de France et
d’Irlande] et le Duché de Bretagne. Renouvellement de 1468/1476)
« EdwardusDei gratia Rex Anglie &Francie &Dominus Hibernie,… Cum Ducatum Britannie, terras, Dominia, atque fubditos cariffimi
confanguinei noftri Francifci eadem gratia Britannotum Ducis tueri & defendere jamdudum promiferimus, pro ut in litteris noftris
patentibus defuper inde confectis plenius liquet, quarum tenor fequitur &eft talis : «  Edwardus Dei gratia Rex Anglie &Francie …
prefentes litteras infpecturis notum facimus, quod cum in Tractatu &Conventione alligantiarum, intelligentiarum, &aliorum … inter nos
&cariffimum confanguineum noftrum Francifcum Britannorum Ducem ex parte noftra, …pro poffe perpetuo tueri &defendere contra
&adverfus omnes &fingulos adverfantes &qui in ipfis Ducatu ac terris &Dominiis fupradictis vim, violentiam, feu gravament inferre
voluerint ; promittentes bona fide &in verbo Regio, pro nobis &fuccefforibus noftris, predicta omnia &fingula obfervare &nullomodo
contra venire, directe, vel indirecte, quovis quaefito colore. In cujus Rei teftimonium has litteras noftras figillo noftro juffimus
corroborandas. Datum apud Palatium noftrum Weftmenfter primo die Ju’ii anno incarnationis Dom., millefimo 1468  ». Nos fatis fcientes
nil fidei humane magis congruum effe quam ea que inter partes placuerunt, fervare, volentefque litteras illas ac in eifdem contenta (juxta
tenorem earumdem) debite obfervari, ipfas litteras &omnia in eis inclufa pro nobis, heredibus &fuccefforibus noftris, in quantum opus eft
acceptamus, approbamus, ratificamus &confirmamus ; promittentes bona fide &in verbo Regio omnia &fingula in eifdem litteris (ut
premittitur) contenta inviolabiliter obfervare juxta vim, formam, &effectum earumdem, &prout littere ille teftantur. In cujus Rei
teftimonium figillum noftrum prefentibus apponi fecimus. Datum apud Palatium noftrum Weftmenft., vegefimo tertertio die Decembris
anno Domini 1476, regni noftri fexto decimo. Per ipfum Regem &de auctoritate Parliamenti ; Morton.(Tit., de Blain a été scellé).
(dom. Lob. T2. C1356/1357)(Dom Morice TIII, c305/306)